
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 15  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9   
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  16. prosince 2016 (v 18.00 hodin) na svém 
řádném veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato 
usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v klubovně SDH Habartice. Jednání řídil starosta 
obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 

 
 
                     Pořad  jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
   1) Kontrola usnesení ZO č. 14                                                                                 místostarosta       
   2) Rozpočtová opatření č. 6/2016 
       Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření                                  účetní, starosta   
   3) Základní akce a rozpočet na rok 2017                                                                vedení obce  
   4) Zpráva z kontrol výborů a) škola 
                                              b) pokladna obce                                                          předseda FV 
   5) Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků a) TJ Tatran Habartice 
                                                                                     b) SDH Habartice                  předseda FV a KV 
   6) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 24/2015                                starosta  
   7) Projednání havarijního stavu vytápění domu čp. 122                                         starosta       
   8) Různé                                                                                                                 starosta 
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                      ověřovatelé zápisu: pan Arnošt  Beran, pan Milan Svoboda            

 

 
 
 

                                                                                     Schváleno 9 hlasy,  proti 0, zdržel 0,     
    
 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 14                                                                            místostarosta  

   
Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 14 ZO 
konaného dne 20. října  2016. ZO, vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je přílohou tohoto 
usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 
 

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

2) usn. č. 101/12/2016  Rozpočtová opatření č. 6/2016    
    Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření prosinec 2016               starosta 

 
a) 
 
Návrh rozpočtových opatření v Kč k 31. 12. 2016                                            č. 6 
 
Dotace z ÚP na mzdy VPP 
příjmy 
 
231 0400   4116     104   1   13013                  13.812,00         
231 0400   4116     104   5   13013                                                              64.573,00 
231 0400   4116     UZ 14004                                                                        6.258,00 
výdaje  
231 0400   6171 5011   104   1   13013                                                      10.878,00 
231 0400   6171 5011   104   5   13013                                                      50.858,00 
231 0400   6171 5031   104   1   13013  2.162,00 
231 0400   6171 5031   104   5   13013                                                      10.080,00 
231 0400   6171 5032   104   1   13013          776,00 
231 0400   6171 5032   104   5   13013       3.631,00 
 
Dotace –hasiči. jednotka JPO   III 

 
231 0400   5512  5139    UZ 14004                                                              3.967,00 
231 0400   5512  5029    UZ 14004                                                              1.576,00 
231 0400   5512  5156    UZ 14004                                                                 715,00 
 
Dotace volby – kraj, senát  VRATKA na KÚ 
231 0412                  4111    98193                                                              -7.729,00 
231 0400        6115  5169    98193                                                              -7.729,00 
 
Oprava rozpočtu – dotací  
231 0400              4222  org. 37516                                                           -90 000,00 
231 0400              4222         37516                                                             89.541,90 
231 0400  2212   6121  komunikace  37516  org.                                      -90.000,00 
231 0400  2212   6121  komunikace  37516 org.                                        89.541,90 
 
231 0400  4116 oprava  márnice    UZ 17928                                        -  235.811,00                                       
231 0412  4216     UZ  17928                                                                    205.146,00 
231 0400  3632 6121   17928                                                                  - 235.811,00 
231 0412  3632 6121   17928                                  205.146,00 
231 0400  3632 5171                                                                                  -30.665,00 
231 0400  3632 6121                                                                                   30.665,00 
 
Oprava dotace  volby – kraj, senát - neovlivní příjmy a výdaje 
231 0400   6115  5173   UZ 98193                                                                    164,00 
231 0400   6115  5169   UZ 98193                                                                   -164,00 

 
 
 
         
 
 
                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

 
b) 
 
Pověření ke schválení poslední rozpočtové změny  
 

Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava 
Briestenského schválením poslední rozpočtové změny na konci kalendářního roku, 
v měsíci prosinci 2016. Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká.   
                                                                                                                       

                                                                               Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 

 
3) usn. č. 102/12/2016  Základní akce a rozpočet na rok 2017                                   starosta 

 
a)                                                                                                              

Návrh akcí zveřejněno  25. 11. 2016  do  19. 12. 2016 
 
opravy místních komunikací 
škola: malby, nátěr plotu a jiná údržba  
doprava: podíl na dopravě 
kultura, SPOZ: knihy, nové PC knihovna, divadlo 
tělovýchova: rekonstrukce sprchy, umístění umyvadel 
bytové hospodářství: oprava střechy čp. 147, projekt dalšího využití  
                                  výměna kotle ÚT čp. 122,  
                                  úprava rozvodů ÚT čp. 191 
veřejné osvětlení: běžná oprava  
hřbitov: úprava ploch, přemístění kontejneru, úprava plotu, sekání 
odpady: náklady jsou vyšší – bude se i dále dotovat    
veřejné plochy: modernizace techniky 
dětské hřiště: nové prvky s dotací MMR 
hasiči: další vybavení s dotací kraje, výměna akumulačních kamen,  
           venkovní opravy na budově 
příspěvky a dotace: sdružení, jež je obec členem 
běžná správa obce, opravy techniky a zařízení  
 
 
                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,      
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

 
ZO projednalo rozpočet obce, který je schodkový, schodek bude vyrovnán zůstatkem 
roku 2016. 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC 
  

ICO 
262790 

Rozpočet   2017  

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v 
tis. Kč             

úč.znak parag. položka 
název příjmové 
položky .položky rozpočet   

    

DANĚ  
a POPLATKY     

daně   1111 ze závislé činnosti   1200   

    1112 z podnikání 100   

    1113 fyz.z kapitál.výnosů   115   

    1121 od právnických osob   1300   

    1122 daň sama sobě     

    1211 část DPH 2119   

    1511 z nemovitosti 210   

poplatky   1340 za odvoz odpadů   310   

    1341 ze psů 8,5   

    1343 z veřej.prostranství   1   

    1355 80% z VHP 150   

    1351 30% z her a sázek  17   

    1361 správní poplatky   10   

  3612 2132 nájmy z bytů 197   

  3632 2111 popl.pohřebnictví   2,5   

  3722 2111 za tříděný odpad   25   

  6171 2131 pronájem pozemků   72   

  6171 2139 nebytových prostor   130   

org.01 6171 2139 tělocvičny 42   

  6171 2141 příjmy z bank.úroků   3   

  6171 2142 dividendy z akcií   10   

  6171 2329 nahodilé příjmy   66   

        vlastní příjmy celkem 6088,000   

  Účelové dotace           

    4111 dotace  volby       

    4112 výkon státní správy   98,20   

  13013 4116 dotace z ÚP na VPP       

    4122 dotace hasiči výjezdy     

  

P Ř Í J M Y    C E L K 
E M        6186,200   

zůstatky roku 2016         

    8115     200   

část 1 8115         

          6386,200   

       sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce 
   Knigová M., Ing. Stanislav Briestenský 

   
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

 
 
 
 

       
Sumář  VÝDAJŮ   2017 

  název   rozpočet       

  silnice,MK 
 

664 000       

  doprav.obslužnost   46 080       

  školství 
 

388 000       

  kultura,SPOZ   63 000       

  záj.činnost, tělových. 247 000       

  bytové hospod.   471 000       

  veřejné osvětlení   177 100       

  pohřebnictví   73 500       

  sběr a svoz odpadů   416 000       

  veřej.plochy   258 000       

  hasiči 
 

279 000       

  místní zastup.   740 000       

  místní správa   2 495 020       

  krizová  záloha  1 000       

  daň obec sama sobě         

  
Mikroreg.+ 
příspěvky6   67 500       

  volby           

  pokladna           

celkem     6 386 200       

       

    Knigová M. - účetní 
     Ing. Stanislav Briestenský - starosta  

    

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2017, který je schodkový, schodek bude vyrovnán 
zůstatkem roku  2016. 
   
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 

4) usn. č. 103/12/2016 Zpráva z kontrol výborů ZO a) škola 
                                                                                  b) pokladna obce                předseda FV 

 
a) 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly hospodaření a účelnosti čerpání finančních 
prostředků v ZŠ a MŠ p. o. v Habarticích. Zprávu přednesla účetní paní Marcela Knigová. 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

 
b) 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu  
pokladny obce. Zprávu za finanční výbor přednesl předseda FV pan Arnošt Beran. 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

5)  usn. č. 104/12/2016  Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků            
                                        a) TJ Tatran Habartice 
                                        b) SDH Habartice                                                 předseda FV a KV 

 
a) 
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 50.000,- Kč. Kontrolu 
provedli pan Petr Rabiňák  a pan Jan Velzel, předseda KV.  
Starosta požádal pana Jana Velzla, aby zprávu přednesl.  
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nevyplacení finančního příspěvku. Z 
tohoto důvodu je možno proplatit zbývající částku 12.500,- Kč, dle usnesení č.66/02/2016, 
smlouvy číslo 02/2016.  
ZO souhlasí s vyplacením finanční částky. 
 
b) 
Zpráva z čerpání finančních příspěvků SDH Habartice ve výši 20.000,- Kč. Kontrolu provedli 
pan Milan Svoboda a pan Tomáš Svoboda.  
Starosta požádal pana Milana Svobodu, aby zprávu přednesl.  
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky ve vyúčtování finančního příspěvku dle usnesení č. 
66/02/2016, smlouvy číslo 03/2016. 
 
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, proti 0,  zdrž. 0,     
 
 
 
 
6) usn. č. 105/12/2016 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 24/2015 sb.                        
                                                                                                                                      starosta  

 
a) Tatran Habartice  
 
ZO projednalo žádost o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Habartice, kterou podala TJ 
Tatran Habartice, na sportovní a zájmové aktivity v roce 2017,  ve výši 50.000,- Kč. 
Z uvedené částky bude po podpisu smlouvy vyplaceno 75% (37.500,- Kč.) do 31. 1. 2017, 
zbývající část 25% (12.500,-Kč.) bude vyplacena, po provedené kontrole účelného čerpání 
finančních prostředků, které bude předloženo do 24. listopadu 2017 a následně projednáno 
na veřejném zasedání ZO.  
 
                                                                                          Schváleno  9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 
 

 
 
b)  SDH Habartice  
 
ZO projednalo žádost o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Habartice, kterou podal SDH  
Habartice, na sportovní a zájmové aktivity v roce 2017,  ve výši 20.000,- Kč. 
Finanční částka bude vyplacena po podpisu smlouvy do 31. 1. 2017, vyúčtování účelného 
čerpání bude předloženo do 24. listopadu 2017 a následně projednáno na veřejném 
zasedání ZO.     
 
                                                                                      Schváleno  9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 

 
7) usn. č. 106/12/2016  Projednání havarijního stavu vytápění domu čp. 122            starosta  

  
ZO bylo seznámeno s havarijním stavem kotle na tuhá paliva domu čp. 122. V obytném 
domě se nacházejí dvě bytové jednotky, ordinace lékaře a prostory, které jsou pronajaty k 
podnikání. 
ZO byli v průběhu měsíce listopadu o celé věci informováni starostou obce - prostřednictvím 
e-mailových zpráv, kdy byla vedena i diskuse o řešení nastalého stavu. 
Věc je nutno řešit jako havárii s ohledem na využití objektu. 
 
Starosta obce zveřejnil poptávku na portále „Veřejných zakázek“ s výzvou, která byla do 
15.12. 2016. 
Požadavek obce na vytápění je dodávka automatického kotle s požadovanou třídou 4 a s 
výkonem nepřesahujícím 49 kW.  
Dne 12. 12. 2016 se přihlásil k realizaci a výměně kotle pouze jeden zájemce pan Miroslav 
Švandrlík. 
S ohledem na kotlíkové dotace a zatíženost firem s dodávkou kotlů v termínu do konce roku 
2016 byla oslovena firma BENEKOV, která má kapacitu a kotel by dodala. 
Nedílnou součástí bude částečná výměna komínového připojení, kterou provede odborná 
firma.  
ZO schvaluje vyčlenění finančních prostředků k nákupu a realizaci rekonstrukce kotelny v 
domě čp. 122. Část nákladů bude kryta z finančních prostředků rozpočtu roku 2016 a dále z 
plánovaných finančních prostředků rozpočtu roku 2017.  

 
           
            
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

 
8) Různé                                                                                                                       starosta                                                                                                                       

 
a)  
ZO se seznámilo s žádostí o rozpočtovou změnu, kterou předložila ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. 
Alena Žamberová,  v položce 5171 do položky 5139. Dále využití části přeplatku za elektřinu 
do položky 5137.  

 
                                                                                                                       Na vědomí 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

8 
 

b)  
ZO se seznámilo s „Přehledem všech předpokládaných příspěvků pro DSO na rok 2017“ 
 
                                                                                                                       Na vědomí 
c) 
Starosta informoval ZO o možném vystoupení ze SMS  
 
                                                                                                                                  Na vědomí 
d) 
Starosta informoval ZO o předání části akcií ČSAD v rámci procesu zaknihování cenných 
papírů 
 
                                                                                                                                  Na vědomí 
e) 
Starosta poděkoval zastupiteli panu Petru Rabiňákovi za bezúplatnou pomoc při výměně 
vodovodní baterie.  
 
                                                                                                                                  Na vědomí  

f)  
Starosta poděkoval členům SDH za jejich práci s dětmi, na údržbě techniky a práci 
pro obec Habartice.  
 
                                                                                                                     Na vědomí 
g)  
Starosta poděkoval členům ZO, zaměstnancům obce a pracovníkům VPP za jejich 
celoroční práci a popřál jim hodně zdraví a pracovní úspěchy v nadcházejícím roce.  
  
                                                                                                                    Na vědomí 
f)  
Místostarosta František Kryšpín podal  návrh na finanční dar pro starostu Ing. Stanislava 
Briestenského ve výši 20.000,- Kč.  
 
ZO schválilo navrženou finanční částku, která bude vyplacena na základě dohody o 
provedení práce, které nesouvisí s funkcí a výkonem práce starosty. Jde o práce na údržbě 
veřejného osvětlení, úpravě nových komunikací, rekonstrukci a výměnu topných těles a 
osvětlení v ZŠ a MŠ. 

 
             Schváleno 6 hlasy, proti 2 p. Demčák, p.Velzel, zdržel 1 Ing. Briestenský 
 
 
 

Habartice  16. prosince 2016 
konec zasedání v 19:30 hodin 

                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 

raz. obce 

 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


